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گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
مذاکرات  موضوع  دوباره  روزها  این 
هسته ای از زبان دولتی‌ها بخصوص 
رئیس آن یعنی مسعود پزشکیان بر 

زبان جاری می‌شود.
پزشکیان در مناظرات انتخاباتی بخصوص 
دور دوم آن با مرد همیشه بازنده یعنی سعید 
جلیلی، به صراحت گفته بود که نمی‌توان 
به دور خود قفس کشید و توقع داشت که 

کشور پیشرفت کند.
اعتقاد به مذاکره پزشکیان 

این سخنان پزشکیان دقیقا در راستای 
همان حرف‌هایی است که همیشه می‌گوید 
»می‌خواهد با دلش صحبت کند« یعنی 
ایمان و اعتقادش است و معتقد است که باید 
در تعامل با جهان بود تا بتوان پیشرفت کرد.
مصداق این جمله نیز امضای قرارداد 25 
ساله با روسیه است که در آن افزایش همه 
جانبه همکاری‌های میان دو کشور مد نظر 

قرار گرفته است.
البته پزشکیان در مصاحبه با شبکه 
NBC از تمایلش برای امضای قراردادی 
مانند قرارداد به روسیه میان ایران و اروپا 
گفت و گفت که باید در سیاست خارجی 

نیز وفاق داشت.
اما این روزها و بعد از مصاحبه سخنان 
وی با رسانه‌های خارجی درباره آمادگی ایران 
برای مذاکره با غرب که به دو بخش اروپا و 
آمریکا تقسیم می‌شوند، ابراز امیدواری کرد 
که ترامپ بتواند صلح و امنیت را در جهان 

بازگرداند.
موافقت با مذاکرات در دولت 

سیزدهم، مخالفت در دولت چهاردهم 
اما این روزها از تریبون‌هایی که همسو 
با دولت نیستند، صداهایی بلند شده که او 
نمی‌تواند درباره موضوع مذاکره با امریکا 
اظهار نظر کند، که از آن جمله می‌توان به 
مطالب روزنامه‌هایی مانند کیهان اشاره کرد 
و یا در نمازهای جمعه تهران و مشهد این 

سخنان روزنامه کیهان تکرار می‌شود.
خطیب موقت نماز جمعه تهران در 
سخنانی به دولت هشدار داد که »آمریکا 
مذاکره را برای مقابله با انقلاب می‌خواهد. 
اگر آمریکا دم از مذاکره می‌زند برای مقابله 
با انقلاب است. مقامات آمریکایی سه راه 
برای مقابله با نظام ایران مطرح می‌کنند، 
حمله نظامی، بمباران مراکز هسته‌ای و 
مذاکره. آمریکایی‌ها به صراحت می‌گویند راه 
مقابله با ایران مذاکره است. این‌ها می‌گویند 
مشکلاتمان با مذاکره با آمریکا حل می‌شود 
بنده به والله قسم می‌خورم که گرانی‌ها دو 
برابر می‌شود و مشکلات مضاعف می‌شود 
همانطور که خدا در قرآن خطاب به پیامبر 
درباره مذاکره با کفار نکات دقیقی را بیان 

کرده است. بنده تاکید می‌کنم که تنها راه 
مقاومت در برابر خیره سری‌های آمریکاست 
و نه مذاکره. به یاری خداوند ما هم روزی 
در نماز جمعه جشن شکست آمریکا را 

می‌گیریم.« 
اما وی در دولت سیزدهم در شهریورماه 
سال گذشته که مذاکرات داشت به نتیجه 
می‌رسید اما سعید جلیلی شروط جدیدی را 
در مذاکرات مطرح کرد و توافق ملغی شد، 
گفته بود که »مذاکره کنندگان از جنس 
مردم، امین، شجاع و مرد میدان هستند؛ 
لغو تحریم‌های نفتی را هم از طرف مقابل 

بگیرید.«
اما خطیب جمعه مشهد که روزگاری 
داماد شهیدش مسئولین اجرایی کشور و 
همچنین مذاکرات هسته ای را برعهده 
داشت، و از آنها به عنوان قهرمان و نماز شب 
خوان یاد کرده بود در نماز جمعه گذشته 
گفته است که »یک عده افرادی که در داخل 
کشور هنوز دل به غرب دارند و ساز مذاکره را 
کوک کردند، بدانید با چه کسی می‌خواهید 
مذاکره کنید؟ با عناصر شکست‌خورده‌ای که 
به این ذلت افتاده‌اند؟ عزیزان مسؤول ما این 
لطف و عنایت پروردگار را بشناسند و جزو 
»أکَْثَرَهُــمْ لا یعَْلمَُونَ« نباشند، به عنایات 
خدادادی داخل کشور تکیه کنند، فعالیت 
و جهاد کنند، مردم را از این نابسامانی‌ها 
و ناترازی‌ها نجات دهند و به دشمن 

شکست‌خورده چشم نداشته باشند.«
این سخنان را در کنار فعالیت‌های دولت 
سیزدهم بگذارید و به سخنان علی باقری 
مذاکره کننده ارشد هسته ای در شهریورماه 
گذشته توجه کنید که می‌گوید: »»کسانی 

که با پوشش دفاع از ارزش‌ها تلاش می‌کنند 
تا مذاکره را ماهیتاً ضدارزش جلوه دهند، 
عملًا می‌خواهند دست نظام برای تأمین 
منافع ملی را از این ابزار کلیدی و مهم تهی 

کنند.«
منافع مردم ارجح بر هرچیزی است

همگان بخاطر دارند که در اواخر دولت 
کریمه محمود احمدی نژاد ناگهان شوک 
بزرگی که متولیان سیاست خارجی ایران از 
جمله سعید جلیلی هرگز به فکرشان خطور 
نمی‌کرد و یا دانش دانستن آنرا را نداشتند، 
از سوی غرب با همراهی دوستان ایران یعنی 
چین و روسیه به کشور وارد شد و دولتی 
که سرمست از سرازیر شدن بیکران دلارهای 
نفتی بود، ناگهان دید که حتی دیگر یک دلار 
به کشور وارد نمی‌شود و دوستان ایران یک 

قطره نفت از دولت نمی‌خرند.
به همین دلیل فرزندان آقایان و آقازادگانی 
که روزی هکتورها شدند را به میدان آوردند 
و رانت‌های بی شماری را به این فرزندان تازه 
به دوران رسیده دادند که به خیال خودشان 
تحریم‌ها را دور بزنند اما تنها کاری که رخ 
داد این بود که جیب آقازادگان را پر کردند و 
تا ابد اگر نوه و نتیجه‌های آنها کار هم نکنند، 
دارند که خوب بخورند و پول‌های ملت ایران 

را در دیار فرنگ حیف و میل کنند. 
در همان روزها بود که دولت جدید به 
میدان آمد و بعد از مذاکراتی سخت و طاقت 
فرسا توانست به تعاملی با 6 کشور برسد که 
برجام نام گرفت، ولی همان گروهی که تصور 
می‌کردند در دولت‌های نهم و دهم فردی 
در راس نظام اجرایی است که‌هاله ای از نور 
دور سر خود دارد و دولتش به ظهور امام 

زمان)عج( ختم خواهد شد، امروز بر مدار 
ضدیت با منافع مردم هستند.

این روزها انگار بازهم تندروهای بدنه 
اصولگرایی و یا آنهایی که از نگاه حب و بغض 
شخصی به مسایل نگاه می‌کنند، به دنبال 
ذبح منافع ملی در پیش پای عده‌ای قلیل 
در جامعه هستند تا بتوانند حتی برای اندکی 
هم که شده سدی در برابر دولت چهاردهم 
که با شعار شنیدن صدای بی صدایان بر 

مسئولیت اجرایی کشور تکیه زده، باشند.
این کفن پوشان هرگز در برابر پاستوری 
که دولت سیزدهم در آن حضور داشت جمع 
نشدند و شعار ندادند که باید آنهایی که ضد 
منافع ملی رفتار می‌کنند، اعدام و یا اخراج 

شوند.
انگار دنیا در سه سال دولت سیزدهم برای 
این افراد تنها گلستانی بوده است که ناگهان 
با شهادت رئیس مظلومش به جهنمی 
سوزان تبدیل شده که باید هرچه فریاد دارند 
بر سر هموطنان خود بکشند درحالیکه امام 
خمینی )ره( فرموده بودند، »هرچه فریاد 

دارید بر سر آمریکا بزنید.«
این افراد انگار همچنان درک نکرده اند 
که باید در درجه اول منافع مردم را مد نظر 
قرار داد و اگر مردم پشتیبان نظام نباشند، 

خطرات بزرگی کشور را تهدید خواهد کرد.
این درک در لایه‌های عمیق نظام رسوخ 
کرده و به نظر می‌رسد که باید این بار 
خواسته مرحوم آیت الله‌هاشمی رفسنجانی 
از امام )ره( درباره حل مشکل ارتباط ایران 
با آمریکا حتی اگر با رئیس دولتش پدر 
کشتگی داشته باشیم حل شود. این خواست 

مردم و به نفع تمامیت نظام است.

نگاه  اینکه  بیان  با  جمهوری  رئیس 
باشد  اینگونه  نباید  به مردم  ما نسبت 
که آنها را دیگران ببینیم و خودمان را 
خودی، گفت: قرآن به ما می‌آموزد که 
برابر  خداوند پاداش هر کار خیر را 10 
می‌دهد، اما برای کار بد به اندازه همان 
کار بد مجازات در نظر می‌گیرد. حالا 
سوال این است که آیا ما هم اینگونه 

عمل کرده‌ایم!
مسعود پزشکیان صبح دوشنبه در 
نشست مشترک سران و جمعی از مسئولان 
قوای سه‌گانه که به میزبانی نهاد ریاست 
جمهوری برگزار شد، ضمن تبریک اعیاد 
شعبانیه و ایام دهه مبارک فجر، از قبول 
دعوت دولت از سوی سران و مسئولان 
قوای مقننه و قضائیه تشکر کرد و اظهار 
داشت: قدم اول در مسیر موفقیت انشراح 
صدر و بالابردن تحمل، شنیدن سخن 
مخالف و انتقادپذیری است. همانگونه که 
سران محترم قوای قضائیه و مقننه فرمودند 
نگاه ما به سرمایه‌دار نباید نگاه به یک انسان 

استعمارگر و بد باشد.
پزشکیان با اشاره به بخش دیگری از 
سخنان مطرح شده از سوی سران قوای 
قضائیه و مقننه مبنی بر اینکه شاخص 
مردم هستند، تصریح کرد: در انتخابات 
اخیر 50 درصد مردم مشارکت نکردند، آیا 
آنها از ما نیستند و آیا ما خدمتگزار آنها 
نیستیم! نباید از خود بپرسیم که چرا از ما 

ناراضی هستند؟
رئیس جمهوری با اشاره به عملکرد 
رسول گرامی اسلام در بدو ورود به مدینه 
در ایجاد برادری میان مردم و به خصوص 
میان دو قوم اوس و خزرج و نیز عملکرد 
ایشان در هنگام فتح مکه و اعلام اینکه 
مسلمانان همه با هم برادرند، با بیان اینکه 
این کار در بیان ساده است، اما اجرای آن 
به هیچ وجه ساده نیست، گفت: پیامبر 
حتی بعدتر پس از کسب غنائم زیاد در 

غزوه حنین برای جذب تازه مسلمانان مکه 
به آنها سهم بسیاری بیشتری داد، اما ما 
اینجا مردمی را که با اعتقادات و باورهای ما 
همراه بودند و 98 درصد آنها به جمهوری 
اسامی رای دادند، به جای اینکه بیشتر 
جذب کنیم، حرفی پیدا می‌کنیم، انگی 

می‌زنیم و بعد حذف‌شان می‌کنیم.
پزشکیان با بیان اینکه اینها همه مردم 
این کشور هستند و ما باید خدمتگزار آنها 
باشیم، خاطرنشان کرد: این باور و اعتقاد 
قلبی من است؛ ما باید خدمتگزار همه 
کسانی باشیم که در این مملکت زندگی 
می‌کنند.باید بستر مواجهه عادلانه با آنها 
را فراهم و با انصاف و بر اساس حق با 
آنها رفتار کنیم و تبعیضی بین هیچ کدام 
قائل نشویم. اگر با مردم براساس لیاقت و 
شایستگی‌های آنان برخورد کنیم، امکان 

ندارد از ما دوری کنند.
رئیس جمهوری با اشاره به انتشار 
تحلیل‌ها و اخباری از سوی بدخواهان 
ایران اسلامی مبنی بر اینکه ایران امروز در 
بدترین و ضعیف‌ترین وضعیت خود است 
و می‌توان به آن ضربه زد، اظهار داشت: 
دشمنان به این مسئله امید بسته‌اند که 
با دامن زدن به اختلافات در داخل کشور 
مردم را به خیابان بریزند و بعد خودشان 

سوار بر موج اعتراضات شوند.
در مقابل ما باید همه تاش خود 
را به کار بگیریم که فارغ از اختلافات، 
مشکلات مردم را حل کنیم و اگر هم جایی 
نمی‌توانیم مشکلی را حل کنیم، محترمانه با 
مردم گفت‌وگو کنیم و به آنها توضیح دهیم.

پزشکیان افزود: وقتی نتوانستیم به 
تعهدات خود در مقابل مردم عمل کنیم و 
مثلا نتوانستیم مطالبات او را بدهیم، اگر 
به خیابان آمد و اعتراض کرد، باید با او 
گفتگو کنیم، اما در عوض با او برخورد بد 

هم می‌کنیم. 
حل مشکلات مردم وظیفه ماست، اگر 

نمی‌توانیم لااقل باید با زبان خوش برای آنها 
توضیح دهیم و فرصت بگیریم تا بتوانیم آن 
مشکل را حل کنیم، نه اینکه با آنها برخورد 
خشن کنیم. البته مردم هم باید مراقب 
باشند که دشمن از اعتراضات آنها در جهت 

برهم زدن جامعه سواستفاده نکند.
کرد: همانگونه  تصریح  رئیس جمهوری 
که رئیس محترم مجلس گفتند ما باید 
تلاش کنیم مشکلات معیشتی مردم را به 
هر شکل رفع کنیم؛ وضعیت فعلی گرانی و 
مشکلات معیشتی که مردم را تحت فشار 
قرار داده، قابل قبول نیست. اگر چه بخشی 
از این مشکل در دست ما نیست، اما مصمم 
هستیم به هر شکلی که شده سفره مردم 
را تا جای ممکن تامین کنیم. در جلسات 
سران قوا نیز همواره این دغدغه وجود دارد 
و تا قبل از عید کارهایی انجام خواهیم داد 
و برای سال بعد نیز قطعا روند را به شکلی 
دنبال خواهیم کرد که برای سفره مردم 
مشکل ایجاد نشود و بتوانیم پاسخگوی 

مردم باشیم.
جمهوری اسلامی ایران خواهان 
هم‌افزایی و افزایش قدرت جهان 

اسلام است
رئیس جمهور با بیان اینکه به دنبال 
توسعه روابط و هم‌افزایی میان همه 
کشورهای اسامی و افزایش قدرت جهان 
اسلام هستیم، گفت: علاوه بر ایجاد وفاق در 
داخل، خواهان توسعه روابط با کشورهای 
همسایه و اسلامی هستیم، چرا که معتقدیم 
بروز هرگونه اختلاف میان مسلمانان، 
موجب طمع دشمنان برای مداخله خواهد 
شد. مسعود پزشکیان در دیدار آقای 
حکمت حاجی‌اف، دستیار رئیس جمهوری 
آذربایجان در امور سیاست خارجی، با 
بیان اینکه روابط ایران و آذربایجان علاوه 
بر مولفه‌های ارتباطات همسایگی، متکی 
بر روابط برادرانه و خویشاوندی است، 
بر علاقمندی جمهوری اسامی ایران 
بر تقویت روابط فیمابین در بخش‌های 
مختلف اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، دفاعی 
و امنیتی تاکید کرد و گفت: ما همچنین بر 
رفع سریع موانع در بخش تجارت و حمل 
و نقل تاکید داریم و از تبادل و اشتراک 
تجربیات میان دو کشور استقبال می‌کنیم.

رئیس جمهوری در ادامه حفظ تمامیت 
ارضی کشورهای منطقه را از جمله اصول 
اساسی سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران برشمرد و تصریح کرد: تغییر مرزهای 
منطقه به هیچ وجه قابل قبول نیست 
و برخی تحرکات قدرت‌های خارج از 
منطقه، ضرورت تقویت وحدت و انسجام 
میان کشورهای منطقه و پرهیز از هرگونه 

اختلاف را ضروری می‌سازد.
پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال توسعه روابط و هم‌افزایی 
میان همه کشورهای اسامی و افزایش 
قدرت جهان اسام است، اظهار داشت: ما 
عاوه بر ایجاد وفاق و همدلی در داخل، 
خواهان توسعه روابط با کشورهای همسایه 
و کشورهای اسامی هستیم، چرا که 
معتقدیم بروز هرگونه اختلاف و شکافی 
میان مسلمانان، موجب طمع دشمنان برای 

مداخله و ایجاد تفرقه خواهد شد.
رئیس جمهوری در بخش دیگری از 
سخنانش در این دیدار با اشاره به سفر خود 
به جمهوری آذربایجان در دوران مسئولیت 
در وزارت بهداشت و درمان گفت: زمانی 
که به آذربایجان سفر کرده بودم، احساس 
می‌کردم که در وطن خود هستم و حتما در 
فرصتی مناسب بار دیگر به کشور شما سفر 
خواهم کرد.دکتر پزشکیان همچنین ابراز 
امیدواری کرد که میزبان آقای الهام علی‌اف 
رئیس جمهوری آذربایجان در تهران باشد.

حکمت حاجی‌اف دستیار رئیس 
جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار ضمن 
ابراز خرسندی از ملاقات با دکتر پزشکیان 
و ابلاغ سلام‌های گرم آقای الهام علی‌اف به 
رئیس جمهور و همچنین تبریک فرارسیدن 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسامی گفت: جمهوری اسامی ایران 
به عنوان کشور دوست و برادر آذربایجان 
برای ما از اهمیت بالایی برخوردار است. 
ما خواستار ارتقای سطح روابط دو کشور 
هستیم و خوشبختانه امروز زمینه برای این 

هدف فراهم است.
آذربایجان  جمهوری  رئیس  دستیار 
تصریح کرد: با اطمینان عرض می‌کنم که 
از میان  کشورهایی که با جمهوری اسلامی 
ایران همسایه هستند، جمهوری آذربایجان 
از مصمم‌ترین کشورها برای توسعه همکاری 

و روابط با ایران است.
حکمت حاجی‌اف همچنین ضمن ابراز 
رضایت از گفت‌وگوهایی که در تهران داشته 
است و ضمن ابلاغ دعوت رئیس جمهور 
آذربایجان از دکتر پزشکیان برای سفر به 
این کشور افزود: مردم آذربایجان بسیار 
دوستدار و علاقمند به جنابعالی هستند و 
ما بی‌صبرانه منتظر سفر شما به جمهوری 

آذربایجان هستیم.
دستیار رئیس جمهوری آذربایجان در 
امور سیاست خارجی، به دعوت همتای 
خویش دکتر مهدی سنایی، مشاور سیاسی 
رئیس جمهور و معاون سیاسی دفتر رئیس 
جمهور، سفری دو روزه طی روزهای 13 و 

14 بهمن به تهران داشت.

»مردم سالاری« پارادوکس مخالفان دولت را بررسی می‌کند

تناقض تندروها درباره مذاکرات

پزشکیان در نشست مشترک سران و جمعی از مسئولان سه قوه: 

گام اول در مسیر موفقیت، بالابردن تحمل و شنیدن سخن مخالف است

ظریف:
امروز در جهان جنگ روایت‌ها زندگی می‌کنیم

معاون راهبردی رئیس جمهوری،گفت: امروز در جهان روایت‌ها و جنگ 
روایت‌ها زندگی می‌کنیم و این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند 
و لذا اگر به روابط بین‌الملل نگاه کنید اولین جایی که شروع به قالب‌سازی و 
تغییر روایت‌ها کرد، اسرائیل بود. »محمد جواد ظریف« معاون راهبردی رئیس 
جمهور در مراسم رونمایی از سیاست‌نامه »راهبرد وفاق برای تأمین امنیت 
ملّی مبتنی بر رویکردی تاریخی به مسائل امنیت ملّی ایران« به عنوان کاری 
از معاونت راهبردی ریاست جمهور، گفت: در دنیای روایت‌ها زندگی می‌کنیم، 
حتی قبل از اینکه مکتب ساده‌انگاری یا انتقادی ما را با اهمیت زبان، گفتگو و 
تصویر آشنا کنند، اندیشمندانی در دهه هفتاد میلادی به موضوع اهمیت تصویر 
در برداشت و سوءبرداشت در روابط بین‌الملل اشاره کرده‌اند، تصمیم‌گیران 
سیاست بین‌الملل براساس واقعیات عمل نمی‌کنند. وی افزود: آنچه که مبنای 
تصمیم است، تصویری است که از واقعیت در ذهن داریم، این تصویر متاثر 

بسیاری از عوامل است. لذا تصویر ذهنی ماست که عمل را شکل می‌دهد.
ظریف تئوری‌های جدید همچون ساده‌انگاری را متمرکزتر بر تصویر ذهنی 
ارزیابی کرد و گفت: از این پس دیپلماسی عمومی در دستور کار وزارتخانه‌ها 
قرار گرفت، این رشته اولین بار از دهه ۶۰ میلادی وارد مباحث دانشگاهی شد 
اما این علم از أواخر دهه ۸۰، دپارتمان دیپلماسی عمومی در آمریکا شکل 
گرفت، چرا که پس از پایان جنگ سرد انسان به عنوان موضوع دیپلماسی 
مطرح شد. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری ادامه داد: دولت‌ها به نقش افراد در 
شکل‌گیری حقوق بین‌الملل پی بردند، هر چه فرد موثرتر شود، تصورات موثرتر 
می‌شود، هر قدر تصورات موثرتر باشد، ارایه و روایت‌سازی موثرتر می‌شود و لذا 
»قاب‌سازی« و یا »روایت‌سازی« وارد مباحث روابط بین‌الملل شد. روایت دیگر 
روبنا نیست بلکه زیربناست. وی افزود: امروز در جهان روایت‌ها، جنگ روایت‌ها 
زندگی می‌کنیم و این واقعیت را بهتر از همه صهیونیست‌ها شناخته‌اند و لذا 
اگر به روابط بین‌الملل نگاه کنید اولین جایی که شروع به قالب‌سازی و تغییر 

روایت‌ها کرد، اسرائیل بود.
ظریف با بیان اینکه بحث هسته‌ای شدن ایران از دهه نود میلادی توسط 
صهیونیست‌ها آغاز شد و تاکنون ادامه دارد، افزود: وقتی این حرف را می‌زنند 
بسیاری خوشحال می‌شوند این درحالی است که آنها در حال برساخت واقعیت 
هستند، آیا آنها می‌خواهند قدرت ایران را نشان دهند یا درحال برساخت 
خطر ایران هستند؟ آنها درحال شرح این روایت هستند که ایران خطری برای 
همه جهان است. معاون راهبردی ریاست جمهوری با تاکید بر اینکه رژیم 
صهیونیستی از سلاح هسته‌ای ایران نمی‌ترسد، افزود: اگر اینطور بود اسرائیل 

باید با برجام موافقت می‌کرد.
ظریف افزود: روایت رژیم صهیونیست از خودش نیز دو پایه دارد، می‌گوید ما 
مظلوم هستیم به واسطه هولوکاست و دوم اینکه می‌گوید ما شکست‌ناپذیریم، 
اینکه این میزان از جنایت را در غزه رقم زدند بازسازی افسانه شکست‌ناپذیری 
است.  معاون راهبردی رئیس‌جمهور تاکید کرد: اسرائیلی‌ها استاد روایت‌سازی 
هستند و در این مسیر‌هالیود و مشاغلی همچون خبرنگاری و اجراهای 
تلویزیونی را هم به خدمت گرفته‌اند و با این سلطه در حوزه روایت‌پردازی، 
روایتی از ایران را برسازی می‌کنند و متاسفانه در غرب و حتی خود ایران هم 
آنچه جا افتاده این است که ایران در ضعیف‌ترین و خطرناک‌ترین حالت خود 
قرار داد. ظریف افزود: آنها اینطور روایت می‌کنند که توان آفندی ایران ضعیف 
است، توان پدافندی ایران تضعیف شده است. روایت دوم این است که ایران در 
این شرایط ناگزیر است به سمت سلاح هسته‌ای برود و اینطور نتیجه می‌گیرند 
که در فاصله بین ضعف ایران تا رسیدن به پنجره‌ هسته‌ای شدن، باید استفاده 

کرد و ایران را مورد حمله قرار داد. 
وی با بیان اینکه باید روایت ساخته اسرائیل درباره ایران را مبنی بر اینکه 
ایران ضعیف شده است، بشکنیم، گفت: بعضی شاید بگویند راه شکستن 
این روایت وعده صادق ۳ است اما به نظر من این روایت به روایت مدنظر 
صهیونیست‌ها کمک می‌کند. روایت دوم هم این است که بگوییم ما اشتباه 

کردیم و باید عقب‌نشینی کنیم که این روایت نه ضروری است و نه درست.
معاون راهبردی رئیس جمهوری تاکید کرد: روایت مدنظر ما نیز در قالب 
سیاست‌نامه راهبرد وفاق برای تأمین امنیت ملیّ مبتنی بر رویکردی تاریخی 
به مسائل امنیت ملّی ایران، حاصل ماه‌ها کار کارشناسی و  پژوهش در معاونت 

راهبردی ریاست جمهوری است، ارائه خواهد شد.
ظریف اظهار کرد: دعوای فلسطین دعوای اشغال است، اما اسرائیلی‌ها 
می‌خواهند این دعوا را به دعوای ایران و اسرائیل تبدیل کنند، آنچه باعث تاسف 
است این است که ما در داخل کشور به این روایت اصالت می‌دهیم، آنها این 
قاب را ساخته‌اند و ما هم سر خود را در این روایت می‌کنیم و عکس می‌گیریم.
وی گفت: می‌گویند حماس نیروی نیابتی ماست اما وقتی بشار سقوط 
کرد، تبریک گفت. این به این خاطر است که ما فرق روایت، فرق امنیت و 
امنیتی‌سازی را نمی‌فهمیم. معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه 
معتقدم باید با همه مذاکره کنیم بجز رژیم صهیونیستی، تصریح کرد: بعضی 
می‌خواهند آمریکا ما را نجات دهد، ما باید آمریکا را خوب بشناسیم و باید 
بدانیم که دردهای ما با کمک آمریکا حل نخواهد شد.  ظریف یادآور شد: 
انقلاب اسامی آمد و به مردم خود باوری داد. وقتی عراق به ایران حمله 
کرد همه منتظر بودند ایران ظرف یک تا دو هفته سقوط کند. اما به برکت 
خودباوری که امام به ما داد، به برکت نیروهای مسلح و به برکت حضور مردم در 
صحنه، ایران پیروز شد. این خودباوری در زمان رهبری انقلاب اسلامی بیشتر 
نیز شد. وی تاکید کرد: ایران امروز پس از ۲۲۰ سال به موقعیتی رسیده است 
که هیچ کشوری نمی‌تواند این فکر را بکند که به ایران حمله کند و قسر در 
برود، همانطور که رهبر انقلاب تاکید کردند که دوران »بزن و در رو« تمام شده 
است، ایران به نگاه تهدید محور نیاز ندارد، تهدید داریم اما اینکه دل مشغولی 

ما این تهدیدات باشد، اینطور نیست.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری افزود: این افتخار ایرانِ امروز است که مغول 
به ما حمله کرد، اما وزیر امور خارجه آنها به ایران آمد و گفت که ما تاریخ خود 
را از ایران می‌خواهیم. ما لقمه چرب و نرمی نیستیم که یک روز آمریکا، یک 
روز روسیه، یک روز انگلیس بیاید و ما را قورت بدهد، ما هزینه زیادی پرداخت 

کرده‌ایم و ممکن بود با هزینه کمتری به این دستاورد برسیم.
ظریف با تاکید بر اینکه امروز وظیفه همه ماست که روایت ایران مطمئن را 
بسازیم، گفت: باید در تامین امنیت ملی به وفاق برسیم که توانسته‌ایم به جایی 
برسیم که هیچکس در دنیا نتواند به ما نگاه چپ کند، کسی نمی‌تواند این 
موضوع را مورد تردید قرار دهد، این به معنای غرور نیست بلکه بدین معناست 

که باید این دستاورد را گرامی بداریم.
وی تاکید کرد: باید مثل چین ۱۹۷۳ باشیم که به عقب نگاه نکنیم و رو 
به جلو حرکت کنیم و براساس قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران،پایه‌های 

امنیت را اقتصاد، دیپلماسی، تکنولوژی و سایر توانمندی‌ها مستحکم می‌کند.
معاون راهبردی رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه باید نگاه فرصت محور 
داشته باشیم، گفت: باید به فرصت‌های خانه نگاه کنیم، باید مردم داخل و خارج 
کشور را فرصت ببینیم و نه تهدید. ظریف با تاکید بر اینکه نباید از تهدیدها 
غافل شویم، اظهار کرد: روایت ایرانِ مطمئن پادزهر روایت امنیتی‌سازی 
صهیونیست‌هاست، ما می‌توانیم با همسایگان و منطقه به چشم فرصت نگاه 
کنیم. وی گفت: اولین حکومتی که از قاجار تا کنون، علی رغم مخالفت همه 
قدرت‌های جهان یک وجب از خاک ایران را از دست نداده است، جمهوری 
اسلامی است و این موجب افتخار است. به گزارش ایرنا، معاون راهبردی رئیس 
جمهور پس پایان نشست رونمایی از »سیاست‌نامه راهبرد وفاق برای تامین 
امنیت ملی« در واکنش به برخی از چالش‌های ایجادشده درباره تداوم حضور 
وی در دولت، گفت: ۴۰ سال است که با چالش‌های مختلفی مواجه هستیم و 
کسانی که تصور می‌کنند با چالش‌های اخیر جا خواهیم زد بدانند اگر قرار بود 

جا بزنیم در این ۴۰ سال این اتفاق رخ می‌داد.

پاسخ مرکز اسناد انقلاب اسلامی
به ادعای نماینده مجلس در مورد ظریف

مرکز اسناد انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای با رد ادعای برخی افراد مبنی بر 
ارتباط معاون راهبردی رئیس جمهوری با ساواک در دوران رژیم پهلوی، آورده 
است: بر طبق اسناد موجود در این مرکز، هیچ‌گونه سندی دال بر همکاری و 

ارتباط آقای ظریف با ساواک وجود ندارد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی مرکز اسناد انقلاب اسلامی، طی روزهای اخیر 
ادعایی مبنی بر ارتباط محمدجواد ظریف با ساواک از سوی برخی از افراد 
مطرح شده است. مرکز اسناد انقلاب اسلامی، علی‌رغم این‌که وظیفه بررسی 
صحت و سقم ادعاهای سیاسی له یا علیه افراد ندارد، در راستای رسالت خود 
در زمینه صیانت از تاریخ انقلاب اسامی و نیز در پاسخ به افکار عمومی و 

درخواست اهالی مطبوعات و رسانه، این ادعا را راستی‌آزمایی کرده است.

دولت

ارتش و سپاه پیش‌مرگ یکدیگر 
و سپر گلوله‌های دشمن هستند

فرمانده کل ارتش در دیدار با فرمانده کل سپاه با بیان 
اینکه ارتش و سپاه پیش مرگ یکدیگر و سپر گلوله‌های 
دشمن هستند، گفت: تعامل و همدلی سپاه و ارتش موجب 
خرسندی رهبر معظم انقلاب و خشنودی امام زمان )عج( 

می‌شود.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرلشکر سید 
عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در دیدار با سرلشکر پاسدار حسین سلامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که به مناسبت سالروز 
ولادت حضرت امام حسین )ع( و روز پاسدار انجام شد، 
اظهار کرد: تقارن ایام مبارک دهه فجر، ایام شعبانیه، 
پیروزی مردم غزه و همچنین ایام ولادت با سعادت حضرت 
سید الشهدا و حضرت عباس )ع( و روز پاسدار و جانباز ایام 
مبارکی است و همه این وقایع خوب دست به دست هم 
دادند تا ما در این ایام فرخنده و این مناسبت‌ها مجدد برای 

دیدار و عرض تبریک حضور بهم برسانیم.
وی افزود: ما این ارتباطات و دیدار صمیمانه را از گذشته 
داشتیم و بیش از آنچه که ما حتی با اقوام و خویشاوندان 
خودمان ارتباط داشته باشیم، با عزیزان، همکاران و 

همسنگرانمان در سپاه در ارتباط هستیم.
امیر سرلشکر موسوی با اشاره به وقایع ۱۵ماهه اخیر 
در نوار غزه تصریح کرد: دشمنان اسام و مسلمانان در 
نوار غزه هر آنچه که می‌توانستند انجام دادند تا ملتی را از 
بین ببرند اما جلوه‌های بسیار زیبا در غزه، قلب مومنین را 
شاد کرد و در واقع حیات واقعی و عزت غزه از درون خون 

شهیدان بوجود آمد.
وی ادامه داد: با وجود اندوهبار بودن و ناراحتی‌هایی که 
ما برای شهادت زنان بی دفاع، مردان بی سلاح، کودکان، 
نوزادان و آن همه تخریب ساختمان‌ها و آسیب‌های روحی 
و جسمی که از خود برجا گذاشته است، داشتیم و همه این 
فضاهای تلخی که بوجود آمد ما را به فضای همدلی و اتحاد 

ارتش و سپاه در دروان دفاع مقدس نزدیک کرد.
فرمانده کل ارتش اضافه کرد: در تبادل اسرا از یک طرف 
شاهد شکست کامل رژیم صهیونیستی بودیم و در آن سوی 
جبهه مردم غزه با حمایت از مکتب مقاومت، کاملا پیروز 
ایستاده بودند؛ فضایی که موجب شد تا ما مجدد سالهای 
کنار هم بودن را مرور کنیم و در این فضا و مدت ۱۵ ماهه، 

قدر وجود یکدیگر را بیشتر بدانیم.
وی با بیان اینکه ارتش و سپاه پیش مرگ یکدیگر و 
سپر گلوله‌های دشمن برای حفظ جان برادران و خواهران 
خودشان هستند، گفت: ما هر چقدر از این ارتباطات و 
تعاملات را با هم برقرار کنیم، موجب خرسندی رهبر 
معظم انقلاب به عنوان نایب ولی عصر و خشنودی امام 
زمان )عج( می‌شود و رضایت و خشنودی حاصل شده را 

موجب خوشنودی خداوند متعال نیز می‌دانیم.
امیر سرلشکر موسوی با بیان اینکه از این اتحاد و 
همدلی، جامعه انقلابی و مردم عزیز ما خوشحال می‌شوند 
و قطعا دشمنان ما خشمگین خواهند شد، یادآور شد: ما 
از خوشحالی مردم شاد و خشنود هستیم و دشمنان ما که 
چشم دیدن این یکرنگی و همدلی را ندارند، عصبانی و 
خشمگین هستند. فرمانده کل ارتش در پایان خاطرنشان 
کرد: قطعا این همدلی‌ها و انسجام به اقتدار کشور عزیزمان 
ایران در قدرت دفاعی و ملی ما کمک کننده و بسیار 

تاثیرگذار خواهد بود.

۴ کشتی نیروی دریایی سپاه و ارتش 
عازم امارات می‌شوند

فرمانده نیروی دریایی سپاه از اعزام ۴ فروند کشتی 
نیروی دریایی سپاه و ارتش برای دیدار با نیروی دریایی 

امارات برای نخستین‌بار خبر داد.
به گزارش ایسنا، دریادار علیرضا تنگسیری فرمانده 
نیروی دریایی سپاه در حاشیه چهاردهمین جشنواره مالک 
اشتر سپاه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ۴ فروند کشتی 
نیروی دریایی سپاه و ارتش برای دیدار با نیروی دریایی 
امارات راهی این کشور می‌شوند. این دیدار برای اولین 
بار رخ می‌دهد و ما بارها گفته‌ایم که کشورهای منطقه 
می‌توانند امنیت منطقه را تامین کنند و نیازی به حضور 

بیگانگان نیست.
وی در پاسخ به پرسشی درباره برگزاری رزمایش با 
کشورهای مختلف، اظهار کرد: رزمایش با کشورهای 
همسایه از جمله عراق در دستور کار قرار دارد. برای مثال 
تعاملات با نیروی دریایی عمان در این زمینه انجام شده و 

ما در رزمایش‌های مشترک با عمان شرکت کرده‌ایم.
فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه امنیت 
کشتیرانی در منطقه تنگه هرمز بسیار مهم است، گفت: 
ما سال‌هاست امنیت تنگه هرمز را تامین کرده‌ایم و در این 
زمینه اقدامات خوبی انجام شده است. دریادار تنگسیری 
درباره رونمایی از ناو پهپادبر گفت: ما ناوهای پهپادبر و 
شناورهای این چنینی داریم که می‌توانند بالگرد و پهپاد را 
حمل کنند و به یاری خدا به زودی الحاق این ناو پهپادبر 
چند منظوره به نیروی دریایی سپاه صورت خواهد گرفت.

سرلشکر سلامی:
نیروی قدس در تمام نقاط

قدرت ساخته است
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: سپاه در متن حوادث 
بزرگ و خطرناک رشد کرده و از دل حوادث قوی شده 
است؛ سپاه در واقعیت میدان، تصویر ساخته و در نهایت 

موفق از آن خارج شده است.
به گزارش ایسنا، سرلشکر حسین سلامی در چهاردهمین 
جشنواره مالک اشتر سپاه با بیان اینکه سپاه تعلیم یافته در 
مقابل شکوه ظاهری امپراتوری‌ها نمی‌هراسد، اظهار کرد: 
سپاه در متن حوادث بزرگ و خطرناک رشد کرده و از 
دل حوادث قوی شده است. سپاه در واقعیت میدان تصویر 
ساخته و از ابتدا هم همینگونه بوده است. با دشمنانی که 
در ابتدا فکر می‌کردند می‌توانند سپاه را به عقب برانند، فکر 
می‌کردند می‌توانند قلوب پاسداران و بسیجیان را تسخیر 
کنند و با اطمینان به پیروزی آمدند و هرچه داشتند بر 
میدان آوردند، اما سپاه بی‌اعتنا به جمع‌ شدن قدرت‌های 
جهانی و هم‌دستی آنان، دقیق در برابرشان تدبیر کرده و در 

نهایت موفق از میدان خارج شده است.
سردار سلامی تاکید کرد: عمر سپاه در دفاع از انقلاب 
اسلامی گذشته است. سپاهیان از شهادت نهراسیدند؛ خود 
را به دشمن رساندند و از امام آموختند که با دشمن پیش 
از آنکه با ما وارد جنگ شود باید جنگید. ما فقدان عقل در 
دشمن را بارها تجربه کرده‌ایم. سپاه امروز با سپاه سال ۵۷ 
در حفظ ارزش‌ها و روح ایمان هیچ تفاوتی نمی‌کند. اما در 
حوزه سلاح بسیار پیشرفته‌تر و در مهارت بسیار کارآزموده 
تر شده است و در ساخت قدرت با انگیزه قوی‌تر مانده 
است. فرمانده کل سپاه با بیان اینکه امروز نمی‌توان عظمت 
شکل‌یافته سپاه را به تصویر کشید زیرا سپاه وسیع‌تر از 
همه قدرت‌هاست، یادآور شد: دشمن تمام می‌شود اما سپاه 

و بسیج تمام نمی‌شوند. 

دفاعی


